
Příloha č.1 

Vyhodnoceni vlivů ZÚR LK na URU – ČÁST A 1 

PŘÍLOHA Č. 1 
Vyhodnocení střetů SOB, ROB, ROS s vybranými limity využití území  

Jsou uvedeny významné potenciální střety při zohlednění měřítka mapového podkladu 1:100 000. 
Byly posuzovány významné potenciální střety s limity využití území vyplývajících z ochrany 
přírodních hodnot (ochrana přírody a krajiny, ochrana vodních zdrojů, ochrana nerostného 
bohatství), z ochrany kulturních hodnot (KPZ, MPZ, VPZ, VPR), se stanovenými záplavovými 
územími. Mimo střetů s limity využití území je hodnocen potenciální střet s návrhem územního 
systému ekologické stability nadregionálního a regionálního významu. Posouzení střetů záměrů na 
provedení změn v území a limitů využití území bylo provedeno v rámci grafického informačního 
systému.  

Potenciální střety záměrů s vybranými limity využití území jsou hodnoceny z pohledu možného 
zásahu do území vymezeného limitem využití území, není hodnocen rozsah ani význam 
potenciálních střetů (hodnocení + možný vliv, záměr zasahuje do území vymezeného limitem 
využití území / - bez vlivu, do území vymezeného limitem využití území záměr nezasahuje).  

Legenda k tabulkové části: 
Limity využití území 

1 - zvláště chráněná území - CHKO, KRNAP, NPR, PR, NPP, PP 

2 - chráněná území s mezinárodním statutem - evropsky významné lokality 

3 - chráněná území s mezinárodním statutem - ptačí oblastí 

4 - obecně chráněná území, ochrana krajiny - přírodní parky 

5 - nerostné bohatství kraje - výhradní ložiska, CHLÚ, DP 

6 - vodohospodářsky významná území - CHOPAV, OP vodních zdrojů, OP léčivých a minerál. vod  

7 - kulturní hodnoty -  KPZ, MPZ, VPZ, VPR 

8 - stanovená záplavová území  

9 - územní systém ekologické stability  

10 - VKP ze zákona - vodní toky a vodní plochy 

11 - VKP ze zákona - lesy (OP lesa) 

12 - Geopark 

13 - ÚAN I a ÚAN II 

14 - Národní kulturní památky vč. OP  

15 - OZKO – oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší dle Věstníku MŽP z dat 2008 



Příloha č.1 

Vyhodnoceni vlivů ZÚR LK na URU – ČÁST A 2 

             
Kód popis  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Specifické oblasti                
SOB1  Specifická oblast Jihozápadní Českolipsko + + + - + + + + + + + - + - - 
SOB2  Specifická oblast Lužické hory + + - - + + + + + + + - + + - 
SOB3  Specifická oblast Mimoňsko + + + - + + - + + + + - + - - 
SOB4 Specifická oblast Frýdlantsko + + + + + + + + + + + - + + - 
SOB5  Specifická oblast Jizerské hory + + + - + + + + + + + - + - - 
SOB6  Specifická oblast Západní Krkonoše + + + - + + + + + + + + + - - 
SOB7  Specifická oblast Český ráj jih + + - - - + + + + + + + + + - 
SOB8  Specifická oblast Český ráj sever + + - + + + - + + + + + + - - 

                 
Rozvojové oblasti                
ROB1  Rozvojová oblast Liberec + + - + + + + + + + + + + + - 
ROB2  Rozvojová oblast Česká Lípa - Nový Bor + + + - + + + + + + + - + - - 
ROB3  Rozvojová oblast Turnov + + - - + + + + + + + + + + - 
ROB4  Rozvojová oblast Semily – Železný Brod + + - + + + + + + + + + + - - 
ROB5  Rozvojová oblast Jilemnice + + + - - + + + + + + + + - - 
                 
Rozvojové osy                
ROS1  Praha - hranice kraje - Turnov - Liberec - 

Hrádek n.N. - hranice ČR 
- + - + + + + + + + + + + + - 

ROS2  Turnov - hranice kraje - Jičín - Hradec 
Králové 

+ - - - - + + + + + + + + - - 

ROS3  Liberec - Jablonné v P. - Nový Bor - hranice 
kraje - Děčín - Ústí nad Labem 

+ + - + + + + + + + + - + + - 

ROS4  Liberec - Jablonec n.N. - Tanvald - Harrachov 
- hranice ČR 

+ + + - + + + + + + + - + - - 

ROS5  Rumburk / Varnsdorf - hranice kraje - Nový 
Bor - Česká Lípa - Doksy  

+ + + - + + + + + + + - + - - 

ROS6  Turnov – Železný Brod – Tanvald  + + - + + + + + + + + + + - - 
ROS7  Horka u Staré Paky – Čistá u Horek - - - - - - - - - + + + + - - 
ROS8  Liberec – Frýdlant – Černousy – hranice ČR + - - - + + + + + + + - + + - 
ROS9  Zittau / Bogatynia – hranice ČR - Frýdlant – 

Nové Město p.S. - hranice ČR - Szklarska 
Poreba / Jelenia Góra 

+ + - + + + + + + + + - + + - 

ROS1
0  

Dubá - Doksy - Mimoň - Jablonné v P. / Stráž 
p.R. - Český Dub - Hodkovice n.M. 

+ + + - + + + + + + + - + + - 

ROS1
1  

Mimoň – Česká Lípa – Žandov – Děčín + + - - + + + + + + + - + + - 

ROS1
2 

Jablonec n.N. – Železný Brod – Semily – 
Lomnice n.P / Jičín a Jilemnice / Horka u 
Staré Paky a Jilemnice / Vrchlabí 

+ + + + + + + + + + + + + - - 

Pozn.: vymezené střety s rozvojovými osami (ROS) jsou pouze orientační s ohledem na šíři rozvojových os, která není 
exaktně dána (osy jsou vedeny schématicky a sledují významné dopravní tahy). 
Zdroj: [vyhotovil Saul] 


